湖北省安全技术防范行业协会
[image: image1.png]

关于开展智能楼宇管理员（四级）

职业技能等级认定考核工作的
预报名通知

各会员企业、各有关单位及从业者：
    为了促进我省安防行业规范有序发展，推进行业职业技能提升，培养技能人才，坚守工匠精神，在湖北省人力资源和社会保障厅监督和指导下，协会拟定于9月下旬开展第3期“智能楼宇管理员（四级）”职业技能等级认定考核工作。现将具体事项通知如下：

一、认定职业及等级：智能楼宇管理员（四级)
二、认定依据：智能楼宇管理员国家职业技能标准
三、认定对象：户籍或社保在湖北境内。从事建筑智能化系统操作、调试、检测、维护等工作的人员(含拟从业)。
四、认定人数：90人
五、报名资格：满足以下其中之一即可

1、累计从事本职业或相关职业工作6年(含)以上，并参加过智能楼宇管理员相关职业培训（出具培训学时证明）。

2、取得技工学校本专业或相关专业毕业证书(含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生);或取得经评估论证、以中级技能为培养目标的中等及以上职业学校本专业或相关专业毕业证书(含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生)；参加过智能楼宇管理员相关职业培训（出具培训学时证明）。

六、考核内容

1、职业道德及基础知识

2、综合布线系统管理与维护

3、火灾自动报警及消防联动控制系统管理与维护

4、网络与通信系统管理与维护

5、建筑设备监控系统管理与维护

6、安全防范系统管理与维护

7、会议、广播和多媒体显示系统管理与维护

七、考核方式：理论+实操。

理论知识考试、技能操作考核均实行百分制，成绩皆达60分及以上者为合格。
八、认定费用及依据

认定费:260元/人

认定费用依据为省人力资源和社会保障厅关于印发《湖北省职业技能鉴定考试费实施管理办法》的通知（鄂人社发〔2018〕9号）

九、证书颁发
认定合格，可核发智能楼宇管理员(四级)国家职业技能等级认定证书，实行统一编号登记管理，在国家人社部“技能人才评价工作网”(www.osta.org.cn)全国联网系统查询，证书全国通用。其可作为企业招聘录用、考核晋升、岗位续聘、员工加薪、企业投标及参加安防工程企业能力评价的重要参考依据。

十、获证补贴

    完成培训并取得智能楼宇管理员职业技能等级证书四级（中级工），并累计缴纳失业保险费12个月以上，可在12个月内向缴纳社保所在区县的人力资源与社会保障局申请技能补贴1500元/人。（具体以政策通知为准）
报名程序

（一）扫描下方二维码报名

[image: image2.jpg]IR 3 AR SF RIE P

Certificate of Occupational Skill Level

FAE it db s 2 A B AKE TAT L e
AR, FAFFIEAR L A2 LR G BL 4
EFZINE, &P (IAY) 4R
S5 KF

This 1s to certify that the bearer has
demonstrated corresponding competency in

this occupation(job) for successful completion
of the occupational skill level assessment orga-
nized by Hubei Security Technology & Protec-
tion Industry Association

HALE R ERRG AT L&
Hubei Security Technology & Protection Industry Association

KZAE R #1:2021401H 048
Issue date

HiE F5 13 8. & 14 W 3k (Certificate Information):http://jndj.osta.org.cn/
HUHIZ B % 34 W bk (Assessment Information):http://pjjg.osta.org.cn/

No. 20210305001

b 4

Name

JEH KA

ID Type

WE 5 A,

ID No.
R L AR,

Occupation

I Fp/BR A 77 e .
Job

2k AL F AR .
Skill Level

EH RS

Certificate No.

(二）资料准备：

1寸白底登记彩照（背后备注姓名+公司)，用于证书制作
注意事项
    报名时间截止前缴费成功的考生，由考务中心通过“湖北省技能人才评价管理服务平台”安排考试，并生成准考证发放给考生，考生按照规定时间参加考试，无故不参加考试，将按照考试缺考处理。
十三、考务联系人：梅老师 180 7108 5018

湖北省安全技术防范行业协会

2021年9月1日